במסגרת דיונו הוא טיפל בקצרה בביוגרפיה של רבנו תם, בחיבוריו הלשוניים, בפייטנותו ובפעילותו הציבורית, אבל לא בתחום שבו רכש רבנו תם את שמו לדורות: פרשנות התלמוד וההלכה.

מחקר ביקורתי ראשון של יצירת רבנו תם ראה אור בהמשכים על ידי אייזיק הירש ווייס בכתב העת 'בית תלמוד' בתרמ"ג (1883).<sup>6</sup> ווייס חשף גופי ידע רבים הקשורים בפעילותו הפרשנית וההלכתית של רבנו תם, תוך שהציב שאלות שהדהדו וממשיכות להדהד עד ימינו אלה. בין תרומותיו יש לציין את רשימת נמעני תשובות רבנו תם שבספר הישר ומחוצה לו,<sup>7</sup> רשימת המונוגרפיות ההלכתיות של רבנו תם ותקנותיו,<sup>8</sup> כמו גם